總統教育獎辦理要點 

中華民國 106 年 9 月 28 日 

臺教授國部字第 1060095265B 號令訂定 

中華民國 109 年 6 月 5 日 

臺教授國部字第 1090054344B 號令修正第四點、第十三點 

中華民國 113 年 11 月 14 日 

臺教授國部字第 1135806463A 號令修正部分規定 

，除第五點第二項自中華民國一百十四年十月一日生效外，自即日生效 

中華民國 114 年 11 月 7 日 

臺教授國部字第 1145806119A 號令修正第四點、第七點、第十一點 

一、教育部為辦理總統教育獎（以下簡稱本獎項），鼓勵及培育學生能以順處逆，發揮人性

積極面，特訂定本要點。 

二、為辦理本獎項之遴選、頒獎表揚與獲獎學生後續發展及資源連結之協助，設總統教育獎

委員會（以下簡稱本會）。 

本會下設遴選分組委員會及發展分組委員會，其任務如下： 

（一）遴選分組委員會： 

１、網路報名及書面推薦報名。 

２、初審評選作業。